АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2015 г. № 23-па
               с. Дуди

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности граждан

          Для улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся на территории сельского поселения «Село Дуди» и принадлежащих гражданам.
2.     Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[image: C:\Users\Оксана\Desktop\мои документы\СП Село Дуди\Распоряжения по личному составу\Файгун\подпись Мезенцева2 001.jpg]

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
 сельского поселения от 08.04.2015 № 23-па

Перечень первичных средств пожаротушения и
противопожарного инвентаря для оснащения помещений и строений, находящихся в  муниципальной и частной собственности (пользовании) граждан
	№ п\п
	Наименование зданий и помещений
	Занимаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Огнетушители
	Ящик с песком ёмкостью 0,5м3, лопата
	Бочка с водой 0,2м3, ведро
	Багор, топор

	Кол-во штук
	Тип

	1
	Жилые дома
	до 100 м2
	1

	ОП-2; ОУ-2
	-
	1
	1

	свыше 100м2
	2
	ОП -2; ОУ -2
	-
	1
	1

	2
	Жилые дома коттеджного типа для постоянного проживания

здание

2

ОП -2; ОУ -2

1

1

1

	3
	Дачи и иные жилые здания сезонного проживания людей

здание

1*

ОП -2; ОУ -2

-

1*

1

	4
	Индивидуальные гаражи
	гаражи
	1
	ОП -2; ОУ -2
	1
	-
	1

	5
	Сараи, бани, хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества.

группа построек

-

ОП -2; ОУ -2

1

1*

1

1* - в летний период года.
ОП – порошковый огнетушитель
ОУ – углекислотный  огнетушитель.

image1.jpeg
['maBa cenbekoro mocenenus «Ceio Hynm»

YIIbYCKOro MyHHLMIIAIBHOIO paiioHa A.B. Mesennes